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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM
Pér pozitén nr. 20 té shpallur sipas konkursit Nr. 1/101 té dt. 25/06/2021

Fakulteti Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
1. Zhvillimi i produkteve ushqgimore
2. Teknologjia e yndyrave dhe vajrave
3. Metodat fiziko kimike ne shkencat ushgimore
4. Teknologjia e prodhimit té léngjeve té frutave dhe pijeve
tjera joalkoolike
Léndat 5. Bazat e té ushqyerit té njeriut
6. Teknologjia e drithérave
7. Teknologjia e pérpunimit té peméve dhe perimeve
8. Teknologjia e drithérave, peméve dhe perimeve
9. Metodat kuantitative
1. Dr.sc. Jeton Spahiu
Kandidatét e paraqitur 2. Msc. Bekir Bytyqi
3. Msc. Artiola Xhaka
4. Msc. Endrit Hasani
5. Msc. Nora Rrahimi — Hasani
6. Diana Rexhepi
7. Msc. Era Jusufi

Bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té
jashtém ne UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021, dhe té vendimit 06-120 (dt.15/07/2021) té
Késhillit té Fakultetit t& Bujgésisé dhe te Veterinarisé né seancén e mbajtur me 05.07.2021,

éshté caktuar:

Komisioni vlerésues ne pérbérie:

1. Kryetar
2. Anétar

3. Anétar

Prof . Ass Arbenita Hasani-Rexhepi

UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
Prof. Asoc. Salih Salihu,

UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
Prof. Ass. Rreze Gecaj,

UPHP, Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé
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Dokumentet relevante:

Nenet 76 pika 1,2, 173 dhe 174 té Statutit t& Universitetit té Prishtinés dhe neni 6 i
Rregullores sé procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
UPHP.

Rregullorja e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém ne
UPHP nr. 1/95 te datés 24.06.2021

SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Vierésimi i kandidateve:

1. Dr.sc. Jeton Spahiu ka lindur me 16.01.1984 né Skenderaj. Ka diplomuar ne UPHP,
Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé ne programin studimor Veterinari. Studimet €
doktoraturés i ka kryer né UPHP, Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé ne drejtimin
Bioteknologji né Zootekni né programin Shkencat e Ushqimit dhe Teknologjia Ushgimore.
Kandidati ka prezantuar listén e publikimeve ku &éshté autor i njé punimi dhe koautor né 5
punime shkencore.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar, fusha pérkatése e studimit dhe aktiviteti shkencor i
kandidatit Jeton Spahiu nuk pérkojné me lendet e shpallura né pozitén 20 te konkursit té
UPHP, pasi studimi bazik &shté né drejtimin e veterinarisé.

2. Msc. Bekir Bytyqi ka lindur me 23.09.1993 né Leshan, Suhareké. Ka diplomuar ne
studimet bachelor ne UPHP, Fakultetin e Bujgésisé dhe Veterinarisé, programin studimor
Teknologji Ushgimore me Bioteknologji, me noté mesatare 9.45. Studimet né nivelin master i
ka kryer né Universitetin e Debrecenit ne Hungari, Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e
Ushgimit dhe Menaxhimi i Mjedisit, drejtimi “Inxhinieri té sigurisé dhe cilésisé sé ushgimit”.
Nota mesatare gjaté studimeve ka gene 4.89 nga max. 5. Kandidati nuk ka prezantuar
ndonjé pjesémarrje né konference, abstrakt apo punim né revisté.

Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidati Bekir Bytygi i plotéson kushtet sa i
pérket moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe fushés ge ka
aplikuar.

3. Kandidatja Msc. Artiola Xhaka ka lindur me 19.09.1997 né Siboc té Epérm, Podujevé. Ka
té pérfunduar nivelin bachelor né Fakultetit té Bujgésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit té
Prishtings, drejtimi  Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji dhe studimet master né
Universitetin e Debrecenit — Hungari né Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e Ushqimit dhe
Menaxhimi i Mjedisit, drejtimi “Inxhinieri t& sigurisé dhe cilésisé sé ushqgimit’.. Kandidatja
Artiola Xhaka, ka arritur note mesatare gjate studimeve 9.17 (Bsc) respektivisht 4.95 nga
max. 5 (Msc).

Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidatja Artiola Xhaka i plotéson kushtet sa i
pérket moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe studimet Bsc
dhe Msc i pérkasin fushés sé Iéndéve pér té cilat ka aplikuar.
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Msc'.. Endrit Hasani, i lindur me 09.02.1996 né Podujeve. Ka té pérfunduar nivelin
bachelor né Fakultetit t& Bujoésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit t& Prishtinés, drejtimi
Teknologji Ushqimore me Bioteknlogji dhe studimet master né Szent Istvan University né
Hungari. Kandidati Endrit Berisha, ka arritur noté mesatare gjaté studimeve 9.28 (Bsc)
respektivisht 4.79 nga 5 max. (Msc). Kandidati ka té regjistruar né vitin 2019 studimet e
Doktoratés né “Shkencat e Ushgimit /Food Science” ne Hungarian University of Agriculture
and Live Science, Budapest né Hungari. Kandidati Endrit Hasani i plotéson kushtet sa i
pérket moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe fushés sé
studimeve themelore, Msc. dhe doktorates se regjistruar né fushen relevante me pozitén qé
ka aplikuar. Kandidati Endrit Hasani ka té publikuar si autoré i paré 2 punime shkencore dhe
piesemarrje né 3 konferenca shkencore. Kandidati Hasani ka pérvojé paraprake 2 vjegare Si
asistent i angazhuar né disa nga léndét e publikuara né kété piké té konkursit.

5. Msc. Nora Rrahimi — Hasani ka lindur né Dobratin me daté 24.12.1987. Studimet
themelore i ka pérfunduar né Fakultetin e Mjekésisé né degén e Farmacisé me noté
mesatare 9.51. Ka té regjistruarag studimet e doktoratés né Fakultetin e Shkencave té
Natyrés né& Universitetin e Tiranés né programin “Teknologjia dhe mikrobiologjia e
ushgimeve, vlerésimi i cilésisé dhe siguris€”. Ne vitin akademik 2012/13 ka gené e
angazhuar si bashkepunétore e jashtme pér mbajtje t& ushtrimeve né UPHP, Fakulteti i
Mijekésisé. Kandidatja ka prezantuar listén e publikimeve ku ashté autore e dy abstrakteve,
dy konferencave dhe tre punimeve.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar, fusha pérkatése e studimit (Fakulteti i Mjekésisé —
Farmaci) dhe aktiviteti shkencor i kandidates Msc. Nora Rrahimi — Hasani nuk pérkojné me
lendet e shpallura né pozitén 20 te konkursit.

6. Kandidatja Msc. Diana Rexhepi ka lindur me 25.01.1996 né Gjilan. Ka té pérfunduar
nivelin bachelor né Fakultetit t&¢ Bujgésisé dhe Veterinarisé té Universitetit t& Prishtinés,
drejtimi  Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji dhe studimet master né Universitetin e
Debrecenit — Hungari né Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e Ushgimit dhe Menaxhimi i
Mijedisit, drejtimi “Inxhinieri t& sigurisé dhe cilésisé sé ushqgimit’. Kandidatja Diana Rexhepi,
ka arritur noté mesatare gjaté studimeve 8.45 (Bsc) respektivisht 4.79 nga max. 5 (Msc).
Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidatja Diana Rexhepi i plotéson kushtet sa i
pérket moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe fushés sé
studimeve themelore dhe Msc. relevante me pozitén qé ka aplikuar.

7. Kandidatja Msc. Era Jusufi ka lindur me 28.06.1997 né Peran, Podujevé. Ka té pérfunduar
nivelin bachelor né Fakultetit t& Bujgésisé dhe Veterinarisé t&€ Universitetit té Prishtinés,
drejtimi  Teknologji Ushgimore me Bioteknlogji dhe studimet master né Universitetin e
Debrecenit — Hungari né Fakultetin e Bujgésisé, Shkencat e Ushgimit dhe Menaxhimi i
Mijedisit, drejtimi “Inxhinieri t& sigurisé dhe cilésisé sé ushgimit”. Kandidatja Era Jusufi, ka
arritur noté mesatare gjaté studimeve 9.07 (Bsc) respektivisht 4.95 nga max. 5 (Msc).
Bazuar ne dokumentacionin e prezantuar, kandidatja Era Jusufi i plotéson kushtet sa i pérket
moshés, notés mesatare gjaté studimeve bachelor dhe master si dhe fushés sé studimeve
themelore dhe Msc. relevante me pozitén qé ka aplikuar.
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Bazuar né dokumentacionin e prezantuar nga shtaté kandidatét é kané aplikuar pér pozitén

2?, nga ana admi.niStrati'ye”éshté konstatuar se té gjithé kandidatét kané dorézuar dosjet e
plota me pérmbaitjen e té gjithe dokumnetacionit té kerkuar sipas konkursit.

Pér Kandidatet: Dr.sc. Jeton Spahiu dhe Msc. Nora Rrahimi — Hasani sig éshté cekur mé lart

Bazuar Né”dok‘urr\entacionin e prezantuar, fusha pérkatése e studimit dhe aktiviteti shkencor i
tyre nuk pérkojné me lendet e shpallura né pozitén 20 te konkursit.

Rekomandim:

Bazuar né kété qé u theksua me larté, Komisioni vlerésues konstaton sé pesé nga
kandidatét & kané aplikuar né konkurs, MSc. Bekir Bytyqi, MSc. Endrit Hasani, MSc. Diana
Rexhepi, MSc. Era Jusufi dhe MSc. Artiola Xhaka i plotésojné kushtet pér zgjedhje né
pozitén e bashképunétorit t& jashtém pér mbaitje té ushtrimeve.

Pasi kérkohen vetém dy kandidat, komisioni bazuar né Neni 7 pika 4 e Rregullores sé UP
1/95 dt. 24.06.2021 vendosi unanimisht qé té ti propozojé Késhillit té Fakultetit t& Bujgésisé

dhe Veterinarisé qé si bashké&punétoré té jashtém pér mbajtje té ushtrimeve nga léndét e
sipérpérmendura té angazhojé:

Msc. Endrit Hasani dhe
Msc. Artiola Xhaka

Prishting, 16/07/2021

Komisioni:

1. Prof. Ass. Arbenita Hasani
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2. Prof. Asoc. Salih Salihu /
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